
Nové Mitrovice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Blovice GPS souřadnice: 49.579579N, 13.683628E

Nadmořská výška: 555 m n. m. První pís. zmínka: 1626 (398 let) Katastrální výměra: 2 091 ha

Počet obyvatel: 352 PSČ: 335 63

Adresa URL: www.novemitrovice.cz

O obci
Nové Mitrovice se nalézají asi 30 km jihovýchodně od Plzně, v jižní části Brd. Pod správu obecního
úřadu spadají obce Nové Mitrovice, Mítov, Nechánice a Planiny.

Historie obce
První písemná zpráva o obci pochází z roku 1626. V té době byla obec ještě pouhou osadou jménem
"Hutě", kterou tohoto roku tvořilo pouze 8 chýší a patřila k Železnému Újezdu, který byl založen v roce
1349.

Ubytování a restaurace
Penzion Pohoda nabízí pohodlné ubytování v obci Nové Mitrovice, která je zasazena do malebné
přírody Brdských lesů.

Okolí a příroda
V obci je mnoho rybníků, například Dožín, Drahota, Kolářík a některé jméno nemají.
V okolí se nachází několik zajímavých míst. Kolem vrchu Třemšína byl vyhlášen Třemšínský
přírodní park.

Současnost obce
V obci se nachází pošta, kulturní dům, obecní knihovna, která sídlí v budově čp. 116 (naproti poště).
Funguje zde rodinný ranč Bílá Skála, kde se věnují nejen koním, ale i začínajícím jezdcům, nebo
nabízí ustájení koní.

Sportovní možnosti
Obec Nové Mitrovice křižují cyklotrasy a červená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
V Nových Mitrovicích najdeme památky: kostel sv. Jana Nepomuckého, kříž u kostela a socha Panny Marie
Svatohorské na návsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/330/nove-mitrovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:15:46



Doprava
Obcí prochází silnice II/177, na kterou se ve středu obce napojuje silnice III/1783. Obec Nové Mitrovice je z
hlediska dopravní obslužnosti dostupná pouze autobusy ČSAD Plzeň. Jízdní řád spoje č. 440581 a
Jízdní řád spoje č. 450582.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/330/nove-mitrovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:15:46


